
VISTO Y CONSIDERANDO: 

Que los Presidentes de los distintos Bloques Políticos han consensuado la 
integración de las Comisiones Internas, para el pleno funcionamiento administrativo de este 
Concejo. 

POR LO EXPUESTO:  

El Honorable Concejo Deliberante de la ciudad de Pergamino, en la Décimo 
Sexta Sesión Ordinaria. - Segunda de Prórroga del día viernes 18 de diciembre de 2015, 
aprobó el siguiente 

DECRETO:  

ARTÍCULO 1°:  Dispónese la conformación de las Comisiones Internas de este 
Honorable Concejo Deliberante con los integrantes que seguidamente se 

consignan: 

HACIENDA Y GOBIERNO 
PRIMERA  

Ramiro Llan De Rosos Pte. 
Lisandro Bormioli 
María Teresa Capetillo 

Arturo Terrile 
Andrea Bosco 

SEGURIDAD Y O. PUBLICAS 

Eddo Pascot Pte. 
Arturo Terrile 

Carlos Elizalde 
Ricardo Ruggeri 

Cristian Settembrini 

TRANSITO, TRANSPORTE Y 
SERVICIOS PUBLICOS  

Walter Baccarini Pte. 
Rosa Tulio 
José Agudo 

Ramiro Llan de Rosos 
Arturo Terrile  

HACIENDA Y GOBIERNO 
SEGUNDA  

Diego Brigati Pte. 
María Ofelia Aguilar Ortiz 
María de los Ángeles Conti 

Eddo Pascot 
María Paula Bustos 

SALUD, DEPORTES Y M.  
AMBIENTE  

María de los Ángeles Conti Pte. 
Diego Brigati 

Cristian Settembrini 
María Teresa Capetillo 

María Paula Bustos 

ASUNTOS RURALES Y 
POBLACIONES DE CAMPAÑA 

Ricardo Ruggeri Pte. 
Luis María Migliaro 

José Agudo 
Vicente Ardissone 
Walter Baccarini 

PROMOCION DE  
ACTIVIDADES ECONOMICAS 

Carlos Elizalde Pte. 
Ricardo Ruggeri 

Luis María Migliaro 
Vicente Ardissone 

Eddo Pascot 

PRESUPUESTO Y CUENTAS 

Luis María Migliaro Pte. 
Diego Brigati 

Lisandro Bormioli 
María de los Angeles Conti 

Andrea Bosco 



Pergamino, 21 de diciembre de 2015.- 

DECRETO N° 7417/15.- 

- tonal 
momea COMEJDOEUSEMITE 

PERFAMO 

CULTURA Y EDUCACION  

Andrea Bosco Pte. 
Vicente Ardissone 

Rosa Tulio 
José Agudo 

María Ofelia Aguilar Ortiz  

DERECHOS HUMANOS 

Laura Clark Pte. 
Cristian Settembrini 
Luís María Migliaro 

Carlos Elizalde 
María Paula Bustos 

SEGURIDAD CIUDADANA 

Lisandro Bormioli Pte. 
Laura Clark 

Ramiro Llan de Rosos 
Arturo Terrile 

Walter Baccarini 

ARTICULO 2°:  Remítase copia del presente a los bloques políticos que integran este 
	 H.C.D.- 

ARTICULO 3°:  De forma. - 


	Page 1
	Page 2

